cabida actual de 178.03 metros cuadrados.

POR CUANTO: De acuerdo a un Informe de Valoración preparado el tasador, Jesús Vera
Cerezo, Licencia Número 700, la propiedad objeto de esta ordenanza
tiene un valor en el mercado según su cabida registral de 178.25 metros
cuadrados, de setenta y ocho mil doscientos ($78,200.00) dólares, cantidad

que la Administración Municipal de Carolina tiene disponible y reservada
en caja para la adquisición de dicha parcela, mediante el proceso de
compra, expropiación forzosa o cualquier otro medio en Ley.

POR TANTO: ORDÉNASE POR LA LEGISLATURA DEL GOBIERNO

[...]

mediante compra o expropiación forzosa, de conformidad con la Ley de
Municipios Autónomos, Ley 81 del 30 de agosto de 1991, según
enmendada.

Sección 4ta. Autorizar, al Director de Finanzas de este Municipio, para que proceda, si
se expropia la propiedad, a expedir un cheque por la suma de setenta y
ocho mil doscientos ($78,200.00) dólares, a favor del Secretario del
Tribunal de Primera Instancia, Sala Superior de San Juan, consignándose
dicha cantidad como compensación por la propiedad a expropiarse; en
caso de compra u otro medio de adquisición, se le autoriza a expedir el
cheque necesario para cumplir con los propósitos de esta Ordenanza.